
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

14/2021

14/2021

05/04/2021

Folha:  1/4

       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,  GINTHER OTTO DREHER, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/2021

1/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/04/2021

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados e de uso 
contínuo destinados para manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Mondaí/SC, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações e quantitativos descritos no 
Anexo I, do Edital.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA     (6392)

2 ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG - Marca: ZAMBON. UN 30,00  0,0000 234,18    7.025,40

3 ALPHAGAN Z 5ML - Marca: GEOLAB. UN 10,00  0,0000 50,18    501,80

10 CLORIDRATO DE BETAXOLOL 0,25% S 5ML COLÍRIO - Marca:
ALCON

UN 15,00  0,0000 39,90    598,50

15 DIGOXINA LÍQ. 05 MG 60 mL - Marca: BIO ATIVO. UN. 15,00  0,0000 23,98    359,70

20 GARDENAL 100 mg  cx. c/20 comprimidos ® - Marca: SANOFI. CX. 75,00  0,0000 7,48    561,00

23 HOLMES H40 + 12,5MG - Marca: EUROFARMA. UN 25,00  0,0000 62,58    1.564,50

24 HOLMES H40 + 25MG - Marca: EUROFARMA. CX 30,00  0,0000 62,82    1.884,60

35 RITALINA 10MG C/ 60 COMP - Marca: NOVARTIS. CX 45,00  0,0000 79,73    3.587,85

39 TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP - OMNIC - Marca:
GEOLAB.

UN 40,00  0,0000 127,73    5.109,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

14/2021

14/2021

05/04/2021

Folha:  2/4

COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA     (6392)

40 TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL - Marca:
Allergan.

UN. 15,00  0,0000 75,73    1.135,95

48 VANISTO ELLIPTA 62,5MG - Marca: GSK UN 15,00  0,0000 168,35    2.525,25

Total do Fornecedor: 24.853,75

COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -     (14218)

6 CALCIPOTRIOL POMADA 30 G - Marca: LEO PHARMA UN. 40,00  0,0000 102,20    4.088,00

13 CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml - Marca:
NOVARTIS

UN. 20,00  0,0000 59,35    1.187,00

16  ESIO 40 MG - Marca: EUROFARMA CPR. 12,00  0,0000 135,65    1.627,80

25 JARDIANCE 10mg COM 30 COMPRIMIDOS - Marca:
BOEHRINGER

CX. 15,00  0,0000 217,60    3.264,00

27 LITOCIT 10 MG - Marca: APSEN UN. 15,00  0,0000 63,90    958,50

29 LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml - Marca:
NIVEA

FR. 90,00  0,0000 26,85    2.416,50

31 MERITOR 4/1000 - Marca: ACHE/LABOFARMA CPR. 40,00  0,0000 60,20    2.408,00

32 OXCARB 6% SUSPENSÃO ORAL 100 ML - Marca: U.Q.M DOOR FR. 15,00  0,0000 55,55    833,25

33  PROPILRACIL 100 MG C/ 30 COMPRIMIDOS - Marca: BIOLAB
SANUS

CX. 12,00  0,0000 23,40    280,80

47 TRAYENTA DUO 2,5/850 CX C/60 COMP - Marca: BOEHRINGER UN 15,00  0,0000 238,85    3.582,75

53 LACOTEM 200 MG - Marca: ZODIAC CPR. 16,00  0,0000 514,65    8.234,40

Total do Fornecedor: 28.881,00

FARMACIA CENTRAL LTDA     (10506)

1 ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30 - Marca:
ZAMBON

CX. 30,00  0,0000 117,20    3.516,00

8 CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200MG INJ - DEPOSTERON
3x2ML - Marca: SIGMA EMS

UN 20,00  0,0000 47,08    941,60

17 ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL - Marca: SÃO RAFAEL UN. 15,00  0,0000 72,30    1.084,50

36 SIILIF 100 MG - Marca: TAKEDA CPR. 25,00  0,0000 102,83    2.570,75

41 TEGRETOL 200MG C/ 20 COMP - Marca: NOVARTIS CX 45,00  0,0000 24,15    1.086,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

14/2021

14/2021

05/04/2021

Folha:  3/4

FARMACIA CENTRAL LTDA     (10506)

42 TEGRETOL 400MG C/ 20 COMP - Marca: NOVARTIS CX. 45,00  0,0000 45,83    2.062,35

44 TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS - Marca:
TORRENT

UN. 30,00  0,0000 36,85    1.105,50

46 TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS - Marca:
BOEHRINGER

CX. 15,00  0,0000 231,63    3.474,45

49 VENLFAXIN 150 MG - Marca: EUROFARMA CPR. 10,00  0,0000 147,83    1.478,30

56 FORXIGA 10 MG - Marca: ASTRAZENICA CPR. 12,00  0,0000 159,98    1.919,76

Total do Fornecedor: 19.239,96

FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA     (14259)

4 BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL - Marca: ALLERGAN UN. 15,00  0,0000 117,09    1.756,35

7 CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL - Marca: BIOATIVO UN. 25,00  0,0000 61,26    1.531,50

11 CLORIDRATO DE DILTIAZEM SR 90 MG C/20 COMP - Marca:
ABAFARMA

CPR. 25,00  0,0000 42,79    1.069,75

12 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20MG/ML 5ML - Marca: NOVA
QUIMICA

UN 15,00  0,0000 61,67    925,05

14 COMBIGAM COLIRIO - 5ML - Marca: ALLERGAN FR. 15,00  0,0000 126,69    1.900,35

19 FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL - Marca: BIOATIVO UN. 15,00  0,0000 56,90    853,50

26 JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP. - Marca: BOEHRINGER CX. 30,00  0,0000 219,74    6.592,20

37 SOTALOL 160MG - Marca: BIOSINTETICA GE UN 25,00  0,0000 53,29    1.332,25

38 SYMBICORT 12/400 SPRAY 120 DOSES - Marca:
ASTRAZENECA

UN. 12,00  0,0000 159,74    1.916,88

51 ÁCIDO GAMAMINOBUTIRICO 250mg - Marca: GROSS CPR. 20,00  0,0000 38,98    779,60

52 CARBOXIMETILCELULOSE SODICA 5 MG /ML 15ML SOLUÇÃO
OFTALMICA ESTERIL FRASCO 15 ML - Marca: GENON

FR. 45,00  0,0000 54,65    2.459,25

55 ELIQUIS 5 MG - Marca: WYETHIMB CPR. 12,00  0,0000 228,67    2.744,04

Total do Fornecedor: 23.860,72

NKP FARMACIAS LTDA     (15428)

5 BRASART HCT 160 + 12,5MG CX COM 30 COMP. - Marca: EMS
Sigma

CX. 12,00  0,0000 61,80    741,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.386.903/0001-79

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

14/2021

14/2021

05/04/2021

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

NKP FARMACIAS LTDA     (15428)

9 CLOBETASOL SOLUÇÃO CAPILAR - Marca: Prati donaduzzi UN. 15,00  0,0000 44,70    670,50

18 FOSFATO DE SITAGLIPTINA 25 MG - Marca: Merck UN. 12,00  0,0000 57,87    694,44

21 GLIPIZIDA 5 mg C/30 COMPRIMIDOS - Marca: Wyeth CX. 15,00  0,0000 39,80    597,00

22 HIDOXIZINE XPE - Marca: Globo UN 40,00  0,0000 33,80    1.352,00

28 LIXIANA 30 MG - Marca: Daiichi Sankyc CX 15,00  0,0000 169,00    2.535,00

30 LUVOX 100MG - Marca: Abbot UN 15,00  0,0000 233,80    3.507,00

34 RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL - Marca: Prati donaduzzi UN. 30,00  0,0000 75,68    2.270,40

43 TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP - Marca: Biolab CX. 12,00  0,0000 61,80    741,60

45 TRAVOPROSTA 0,004% + TIMOLOL 0,5% COLÍRIO 5mL -
Marca: Alcon

UN. 15,00  0,0000 269,72    4.045,80

50 XIGDUO 5/1000 MG - Marca: Astrazeneca UN. 15,00  0,0000 191,70    2.875,50

54 EDOXABANA 30 MG - Marca: Daiichi Sankyc CPR. 12,00  0,0000 168,95    2.027,40

Total do Fornecedor: 22.058,24

Total Geral: 118.893,67


